Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Половодовская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

16.08.2024 № 209

Об утверждении годового календарного
учебного графика на 2024-2025 учебный год

В целях упорядочения учебного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий годовой календарный учебный график школы на
2024-2025 учебный год:

Учебное время
Количество

учебных недель/
дней

Каникулярное время
Количество

каникулярных
дней

Начало учебного года -  02.09.2024 года
Окончание учебного года - 26.05.2025 года

I четверть

с 02.09.2024 по 25.10.2024 8 недель / 40 дней осенние каникулы
с 26.10.2024 по 04.11.2024 10 дней

II четверть

с 05.11.2024 по 28.12.2024 8 недель / 40 дней зимние каникулы
с 29.12.2024 по 08.01.2025 11 дней

III четверть

с 09.01.2025 по 21.03.2025 10 недель /5 2  дня весенние каникулы
с 22.03.2025 по 31.03.2025 10 дней

IV четверть

с 01.04.2025 по 26.05.2025 8 недель /3 6  дней летние каникулы
с 27.05.2025 по 31.08.2025 97 дней

34учебные недели, 168учебных дней

2. Для обучающихся 1-го класса адаптационные каникулы с 03.09.2024 по
09.09.2024 г.

3. Промежуточная аттестация в 1 -  9 классах проводится с 01 апреля по 26 мая
2025 года без прекращения образовательной деятельности.

4. Установить сроки повторной промежуточной аттестации для ликвидации
академической задолженности с 02.09.2025 г.

5. Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников
устанавливаются нормативными документами Министерства образования и
науки РФ.

6. Учебный год составляет 34 рабочих недели во 2-8 классах, 33 недели (с
организацией адаптационных каникул с 03.09.2024 по 09.09.2024 г.) -  в 1
классе.

7. Контроль за реализацией годового календарного учебного графика школы на
2024-2025 учебный год возложить на заместителя директора школы по УВР
Ряпосову Викторию Анатольевну.

Директор школы:

С приказом ознакомлена

Е.В. Зебзеева